4 (Ernest Leroux, 1894), 270; Hüdâvendigâr Vilâyeti Salnâmesi, 1316
(Hüdavendigar Vilayeti Matbaası, 1898), 427.
50 Hüdâvendigâr Vilâyeti Salnâmesi, 1324 (Hüdavendigar Vilayeti Matbaası, 1906), 550.
51 Cuinet, La Turquie d’Asie, 270; Hüdâvendigâr 1316 [1898], 427.
52 Hüdâvendigâr 1324 [1906], 550.
53 Karesi Vilâyetine Mahsus Salnâme, 1305 (Karesi Vilayeti Matbaası, 1888), 92.
54 Hüdâvendigâr 1324 [1906], 552.
55 Hüdâvendigâr 1324 [1906], 552.
56 Sakkaris, Ιστορία των Κυδωνιών, 104–105, 169.
57 Sakkaris, Ιστορία των Κυδωνιών, 158.
58 Αιολικός Αστήρ, “Κυδωνιάτικη Ζωή,” Αιολικός Αστήρ 2 (15 Ekim 1911): 30.

alana dağılmıştır.52 1888 istatistikleri, Ayvalık’ta yılda
yaklaşık 104 ton buğday ve 18 ton arpa yetiştirildiğini
belirtir, ancak bu üretim ilçenin ihtiyacını karşılamada
epey yetersizdir.53 Buna karşın, 1902’de yaklaşık 1.004
ton un ve 90 ton kepek ihraç edilir.54 Sayılar arasın-
daki dikkat çekici fark, ilçenin ihtiyaç duyduğu, lakin
üretemediği tahıl nedeniyledir.

62 Paskhalis M. Kitromilides ve Panagiotis D. Mikhailaris, ed., Ε΄ Διεθνές Συνέδριο Ιστορίας, Μυτιλήνη και Αϊβαλί (Κυδωνίες), Μία αμφίδρομη
σχέση στο Βορειοανατολικό Αιγαίο (Ulusal Helen Araştırma Vakfı, 2007), 26.
63 Andronikos I. Gerolymos, “Άγιος Δημήτριος Βελλεροφόντης και Δήμητρα,” Αιολικός Αστήρ 2 (15 Ekim 1911): 28.
64 Ilias/Eleos/Leios Adası için bkz. Marie-Gabriel-Florent-Auguste de Choiseul-Gouffier, Voyage pittoresque de la Grèce, c. 2 (Jean-Baptiste
Tilliard, 1809), 69, Harita 3; Georgios Earinos, “Προσδιορισμός της θέσεως αρχαίων τινων πόλεων της Μυσίας,” Μουσείον και Βιβλιοθήκη της
Ευαγγελικής Σχολής, c.

Khristodoulou
tarafından Kokluca (Altındağ, Bornova) yel değirmen-
lerine yönelik kaleme alınarak, bunların terk edilmiş
ve harap hali kısaca betimlenir.71 Zamanla terk edil-
meleriyle beraber yel değirmenlerinin, sanayileşirken
hem kalabalıklaşmış hem de kirlenmiş kentte, eski-
yi ve görece kırsal karakterde bir yapılaşmış çevreyi

70 Augerinos, “Χρονογράφημα: Ο Ανεμόμυλοι”, Αιολικός Αστήρ 2 (15 Ekim 1911): 23–25.
71 Odysseus E. Khristodoulou, “Σ’τον Ανεμόμυλο του Κοκλουτζα,” Αιολικός Αστήρ 9 (1 Şubat 1912): 136.
72 Şahin Güçhan, “Tracing the Memoir,” 56, 60, 68.